
  

 

DELIBERAZIONE  N.  13 

DEL  23  GIUGNO  2009 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

 

Adunanza  ordinaria 
 
 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI 
ELETTI A NORMA DEL CAPO II DEL TITOLO III DEL T.U.E.L. N. 
267/2000 (ART. 41, 1° COMMA) 
 

L'anno duemilanove, addì ventitré del mese di giugno, alle ore 21, nella Residenza 

Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

Eseguito l'appello risultano: 

    Il  Sindaco          Claudio Sasso presente 

ed i Consiglieri 

1 Carlo Bellingeri presente 7 Emilio Massa presente 

2 Guido Abbasset presente 8 Gabriella Stranieri presente 

3 Danilo Monteggi presente 9 Bruno De Cicco presente 

4 Mario Vaccari presente 10 Maria Pia Fossati presente 

5 Orietta Pederiva assente 11 Gian Carlo Vaccari assente 

6 Gabriella Barozzi presente 12 Sergio Miglietta presente 

Assiste alla seduta il dr. Giancarlo Calvi, Segretario Comunale. 

Il dott. Claudio Sasso, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  



  

IL PRESIDENTE 

- informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve essere 

esaminata la condizione degli eletti e dichiarata la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste 

una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dagli articoli 60, 61, 63, 64, 65, 

66 e 67 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- dà lettura del nominativo eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri proclamati 

eletti a seguito delle elezioni  comunali tenutesi il 6 e 7 giugno 2009, come risulta dalla copia 

del verbale del seggio della sezione unica trasmesso alla Segreteria comunale; 

- invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che 

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste 

una delle cause di ineleggibilità previste dal Capo II del Titolo III della Parte I del citato 

D.Lgs. 267/2000; Visto il verbale dell’adunanza del Presidente della Sezione Elettorale Unica, 

contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in 

questo Comune il 6 e 7 giugno 2009.  

VISTE le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli articoli 60, 61, 63, 

64, 65, 66 e 67 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

DATO ATTO che non sono stati denunciati motivi di ineleggibilità nei confronti dei 

proclamati eletti e che nessuno di essi ha dichiarato che nei suoi confronti sono emersi motivi 

di ineleggibilità. 

CONSTATATA, pertanto, la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di 

tutti i Consiglieri proclamati eletti. 

ACQUISITI i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 



  

DELIBERA 

1) DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, l’elezione alla 

carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei sottoelencati signori proclamati eletti nelle 

elezioni tenutesi a Gavazzana il 6 e 7 giugno 2009: 

CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

nominativo lista collegata voti 

Claudio Camillo Sasso  W Gavazzana viva 107 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 

n nominativo lista collegata voti 

1 Carlo Bellingeri W Gavazzana viva 119 

2 Guido Abbasset W Gavazzana viva 117 

3 Danilo Monteggi W Gavazzana viva 117 

4 Mario Faustino Vaccari W Gavazzana viva 115 

5 Orietta Santina Paola Pederiva in Massone W Gavazzana viva 114 

6 Gabriella Barozzi in Ricciardi W Gavazzana viva 112 

7 Emilio Lucio Massa W Gavazzana viva 112 

8 Gabriella Isabella Stranieri in Ozzano W Gavazzana viva 112 

9 Bruno Renato Francesco De Cicco W Gavazzana viva 109 

10 Maria Pia Silvia Fossati in Montobbio W Gavazzana viva 109 

11 Gian Carlo Vaccari W Gavazzana viva 108 

12 Sergio Luigi Miglietta W Gavazzana viva 107 

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con voti favorevoli n. 11, astenuti nessuno, contrari nessuno, espressi per alzata di mano; 
DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. – D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 



  

 


